

رستمیان: پرچمداری  
افتخار بزرگی است

هائیه رستمیان تیرانداز المپیک ایران با اعلام سرپرست کاروان المپیک به عنوان پرچمدار زن کاروان ایران در کنار صمد نیکخواه بهرامی، دیگر پرچمدار ایران در المپیک توکیو انتخاب شد. او بعد از انتخاب ۲۰۲۰ گفت: «خیلی خوشحالم و بر این افتخار بزرگی است که ستاد عالی بازی های المپیک من را به عنوان پرچمدار زن کاروان ایران انتخاب کرد.» وی در ادامه تصریح کرد: «صالحی امیری رییس کمیته ملی المپیک، نصرالله سجادی سرپرست کاروان و علی دادگر رییس فدراسیون که در این مدت حمایت های زیادی از من داشتند، تشکر می کنم.» رستمیان در ادامه افزود: «میدوارم همه ورزشکاران در همه رشته های المپیک موفق باشند و اتفاق های خوبی برای کاروان ایران بیفتد. از همه مردم ایران هم می خواهم مانند همیشه ما را همراهی و برای ما دعا کنند.»

دیوار مصدومیت بین جهانفکران  
و المپیک

در حالی که بعد از کسب سهمیه تاریخی پرینسا جهانفکران در وزن نه بر داری بانوان عنوان شد که این ورزشکار به المپیک می رسد، فدراسیون پزشکی اجازه اعزام جهانفکران را صادر نکرد. جهانفکران در حالی با انصراف نماینده کشور ساموآ به سهمیه غیرمنتظره المپیک دست پیدا کرد که چندی پیش کتف مصدومش را به تیغ جراحان سپرده بود. به همین خاطر زمانی که سهمیه به او تعلق گرفت، اعلام کرد به خاطر این جراحی نمی تواند در توکیو وزن بزند. با این حال تیم پزشکی فدراسیون وزن نه بر داری پس از بررسی و معاینات اعلام کرد جهانفکران می تواند مسافر توکیو شود. این خبر در حالی اعلام شد که فدراسیون پزشکی ورزشی به ماجرا ورود و پس از برگزاری چند نشست تخصصی اعلام کرد که نماینده زنان وزن نه بر داری کشورمان شرایط حضور در بازی های المپیک توکیو ۲۰۲۰ ندارد. شورای پزشکی فدراسیون پزشکی ورزشی که با حضور چند پزشک فوق تخصص، جراح و نمایندگان این فدراسیون تشکیل شده بود پس از بررسی مدارک پزشکی و کنترل گزارشات جراح مربوطه اعلام کرد که وی با وضعیت موجود شرایط حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو ندارد. با این حساب و با بررسی حداقل یک دوره دیگر برای داشتن نماینده بانوان منتظر بماند.

## چهره به چهره

لئو و نیمار دوباره به هم رسیدند

## دو دوست، دو دشمن!

## آرژانتین

ساعت چهار و ۳۰ دقیقه با مصادف فردا، حساس ترین مسابقه فوتبال در قاره آمریکای جنوبی برگزار می شود. جدالی که آرژانتین و برزیل، دو طرفش هستند. «سوپر کلاسیکو» همیشه جذابیت های خاص خودش را دارد اما روبه رو شدن دو تیم در فینال کوپا، این جذابیت ها را به اوج می رساند. بر خورد دوباره مسی و نیمار هم، بی نهایت تماشایی به نظر می رسد. دوستان صمیمی برزیلی و آرژانتینی، این بار در قامت دو دشمن روبه روی هم قرار می گیرند. ستاره هایی که در این نبرد سرنوشت ساز به جز برن، به چیز دیگری فکر نمی کنند.

آرژانتین و برزیل، آماده ترین تیم های این دوره کوپا بوده اند. تیم هایی که حضورشان در فینال این مسابقات، کاملاً محتمل به نظر می رسد.

هر دو تیم برای رسیدن به این نقطه، در صدر جدول گروه شان قرار گرفتند و دور گروهی را بدون شکست به پایان رساندند. برزیل در دو مسابقه حذفی، دو پیروزی «یک بر صفر» را پشت سر گذاشت و با حداقل گل ها، به دیدار فینال رسید. آرژانتین اما در

## اتفاق روز

دو وجه متفاوت از یک مربی

## مردی بادو صورت!

همان گرت ساوت گیت که یک روز رویای بزرگ انگلیسی ها برای رسیدن به فینال جام ملت ها برای اولین بار را با یک پناhtی بد به باد داده بود، حالا تبدیل به اولین مربی تاریخ فوتبال این کشور شده که تیمش را به فینال این تورنمنت می رساند. انگار او از دل تاریخ برگشته تا همه آن خاطرات تلخ قبلی را جبران کند. انگلیس با چندین و چند نسل طلایی، هرگز نتوانسته بود در جایگاه امروز قرار بگیرد. حالاً اما همین تیم فقط به اندازه یک مسابقه با قهرمانی قاره فاصله دارد. مسیر انگلیسی ها تا

نگاهی به ۵ مسابقه امروز لیگ برتر

## هیجان در اوج، هراس در قعر!



## آرژانتین

## سایپا-استقلال:

فراز و فرهاد به هم رسیدند

استقلال هفته گذشته به خوبی از فرصت لغزش سپاهان و پرسپولیس استفاده کرد و توانست خودش را به این تیم هانزدیک تر کند. حالاً آبی ها ۶ امتیاز با تیم دوم جدول فاصله دارند و با توجه به اینکه باید یک مسابقه مستقیم راهم برابر سپاهان پشت سر بگذرانند، از شانس خوبی برای تصاحب رده دوم جدول برخوردار هستند. استقلال با کمی جاه طلبی، حتی می تواند به قهرمانی هم فکر کند اما احتمال زیادی برای این اتفاق وجود نخواهد داشت. حریف امروز استقلال، تیمی است که این سه امتیاز برایش از مرگ و زندگی هم مهم تر به

نظر می رسد. سایپا هم امتیاز با ذوب، در رده مقابل پایانی جدول دیده می شود و برای بقادر لیگ، باید در چند هفته پایانی فرم متفاوتی را به نمایش بگذارد.

رقم زدن یک جهش بزرگ در جدول و رسیدن به سهمیه آسیا خواهند داشت. این نبرد، بر خورد دو مربی به شدت بر تجربه در لیگ برتر است. فیروز کریمی و امیر قلعه نویی از سال ها قبل با تیم های مختلفی در این لیگ حاضر شده اند.

رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان، مهم ترین هدف تیم امیر قلعه نویی در ادامه فصل به شمار می رود. آنها برای رسیدن به آسیا، رقابت نزدیکی با شهر خود و مشهد دارند. گل گهر حتی اگر در رده چهارم جدول لیگ بایستد نیز به احتمال بسیار زیاد آسیایی خواهد

هیچ کدام از دو نبرد اخیرش در لیگ برتر به سه امتیاز نرسیده و حالا برای رسیدن به صدر، باید تیم برزیلی لیگ را در اصفهان شکست بدهد. اگر سپاهان برنده این نبرد باشد و پرسپولیس در مسابقه همزمان به تساوی برسد، محرم فصل به فصل فاصله سه هفته به پایان فصل به صدر جدول رده بندی لیگ برتر بر می گردند. رقابت بین این دو تیم در هفته های پایانی، به شدت نفس گیر خواهد بود. مسابقه رفت سپاهان و صنعت، با برتری دو بر یک تیم نوید کیا به پایان رسیده بود. جالب اینکه نفتی ها در نیم فصل دوم، در «۱۲ بازی» پیاپی حتی یک برد داشتند و نکرند اما توانسته اند از سه دیدار اخیرشان در لیگ برتر، هفت امتیاز تصاحب کنند.

## پرسپولیس-آلمینیوم اراک:

نبرد مربی های سرخابی

بر خورد با علیمتصور در هفته های پایانی لیگ برتر، اصلاً خاطره خوبی را برای پرسپولیس ها تداعی نمی کند. آنها در هفته های پایانی لیگ برتر پانزدهم، روبه روی همیسن مربی و تیمش شکست خوردند و در نهایت در هفته نهمی، فرصت قهرمانی را از دست دادند. پرسپولیس یحیی همچنان در بالاترین رده جدول دیده می شود و برای کسب پنجمین قهرمانی پیاپی تلاش می کند. آنها در نیم فصل دوم، به جز چهار مساوی، همه دیدارهای دیگر را با برد پشت سر گذاشته اند. تیم گل محمدی در این فصل فقط یک بار شکست خورده و آن شکست، برابر همین آلومینیوم اراک اتفاق افتاده است. در نیم فصل اول لیگ و در شرایطی که هنوز رسول خطیبی روی نیمکت ارکی ها دیده می شد، آنها توانستند

شکست دادند. پرسپولیس روبه روی می شود و حتی اگر یک امتیاز هم از دست بدهد، تقریباً شانس برای بقادر لیگ برتر نخواهد داشت. حریف امروز ماشین، هنوز برای رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان شانس دارد. فولاد در سه بازی اخیر برنده نبوده و می خواهد این روند را تغییر بدهد.

## حریف امروز استقلال:

تیمی است که این سه امتیاز برایش از مرگ و زندگی هم مهم تر به نظر می رسد. سایپا هم امتیاز با ذوب، در رده مقابل پایانی جدول دیده می شود و برای بقادر لیگ، باید در چند هفته پایانی فرم متفاوتی را به نمایش بگذارد

در خانه، پرسپولیس را شکست بدهند. پرسپولیس که هیچ کدام از مدافعان میانی تخصصی اش را برای آن جدال در اختیار نداشت. آلومینیوم یکی از تیم های غافلگیر کننده این فصل بوده اما فعلاً حال و روز خوبی ندارد. آنها در سه نبرد اخیرشان در لیگ برتر، دو تساوی و یک شکست را تجربه کرده اند و از فرم ایده آل فاصله گرفته اند.

## فولاد-ماشین سازی:

تلاش برای آسیا و بقا در دست وقتی همه در انتظار قطعی شدن سقوط ماشین سازی بودند، این تیم یک پیروزی پر گل را جشن گرفت و همه را شوکت زده کرد. ماشین در این فصل به جز سه هفته، در همه هفته های دیگر در منطقه سقوط قرار داشته است. تیم بریزی این دو هفته با فولاد و پرسپولیس روبه روی می شود و حتی اگر یک امتیاز هم از دست بدهد، تقریباً شانس برای بقادر لیگ برتر نخواهد داشت. حریف امروز ماشین، هنوز برای رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان شانس دارد. فولاد در سه بازی اخیر برنده نبوده و می خواهد این روند را تغییر بدهد.



این نبرد ندارد. شکست دادن برزیل آن هم در خاک این کشور، همیشه تجربه سختی بوده است. علاوه بر این، دوست همیشگی او یعنی نیمار این روزها در اوج آمادگی قرار دارد. خیلی ها البته باور دارند که این بهترین «تسخه» از مسی، در رده ملی تا امروز است. او بیشتر از همیشه شامل یک «هبر» را در زمین مسابقه به نمایش می گذارد.

لئو تا امروز با چهار گل و پنج پاس گل، با اختلاف زیاد بهترین بازیکن تورنمنت بوده است. با هر نتیجه ای در پایان این جدال، مسی احتمالاً جایزه بهترین بازیکن را به دست می آورد اما او، این بار فقط با بردن جام قهرمانی راضی می شود. تصاویر پای زخمی او در دیدار با کلمبیا نیز، همین حقیقت را نشان می دهد.

خسته کننده، «پیروزی» به دست می آورد. حالا در مورد ساوت گیت، دو نوع تفکر در انگلیس وجود دارد. یک گروه معتقدند که گرت، کار بزرگی در انگلیس انجام داده و باید به هر قیمتی چندین سال بعدی راهم روی نیمکت این تیم سپری کند. شاید کیفیت بازی سه شیر هانیز به مرور زمان با این مربی بهتر شد. گروه دیگری اما اعتقاد دارند سه شیرها با هر نتیجه ای در پایان این تورنمنت، باید ضمن قدر دانی از زحمات ساوت گیت، به سراغ یک مربی جذاب تر مثل برندان راجرز یا مارچلو بلیسا بروند. این نسل از فوتبال انگلیس، آنقدر جذاب و پرمهره است که یک مربی تدافعی، برایش ایده آل نباشد. این نسل می تواند موفقیت ها را به شکل زیباتر و باشکوه تر جشن بگیرد. حتی رسیدن به فینال یورو، همه پتانسیل های این تیم نیست.

آرژانتین و برزیل در حالی فینال کوپا را برگزار می کنند که در شرایط فعلی، ارو گوئه پرافتخارترین تیم قاره محسوب می شود. ارو گوئه تا امروز توانسته ۱۵ قهرمانی را در کوپا جشن بگیرد. آرژانتین با ۱۴ و برزیل با ۹ قهرمانی، در رده های بعدی دیده می شوند. آلبی سلسسته اما رکورددار حضور در فینال این تورنمنت است. آنها با ۲۸ دیدار نهایی این تورنمنت حاضر بوده اند اما برزیل ۲۱ بار در فینال این رقابت ها به میدان رفته است. آخرین قهرمانی برزیل در این تورنمنت، سال ۲۰۱۹ در ریو به دست آمد. آخرین قهرمانی آرژانتینی ها اما به سال ۱۹۹۳ برمی گردد.

وقتی که لئو مسی تنها یک پسر کم سن و سال بودا سفید و آبی ها در ۲۸ سال گذشته، هرگز روی سکوی اول کوپا نرفته اند و این موضوع به یک طلسم آزاردهنده برای شان تبدیل شده است. نکته جالب اینکه تا امروز برزیل هر وقت که فینال را در خانه برگزار کرده، در نهایت «برنده» بوده و تا امروز بازنده دیدار فینال در خانه خودش نشده است.

اولین حضور همزمان آرژانتین و برزیل در دیدار نهایی جام ملت های آمریکای جنوبی، سال ۱۹۳۷ اتفاق افتاد. آن نبرد با برتری دو بر صفر آرژانتینی ها به پایان رسید. دو تیم در سال ۲۰۰۴ دوباره به فینال رسیدند و این بار برزیل قهرمانی را جشن گرفت. اتفاقی که در فینال سال ۲۰۰۷ نیز تکرار شد تا زردها دوباره روی سکوی اول جام بروند.

فینال جام ملت ها، درخشان بوده است. آنها در اولین مسابقه فینالیست جام جهانی را شکست دادند و در اولین بازی حذفی، یک برد تاریخی را روبه روی آلمان تجربه کردند. دانمارک هم با همه شگفتی های ریز و درشتی که خلق کرده بود، در نهایت حریف این تیم نشد. هر چند که صحنه پناhtی اعلام شده روی رحیم استرلینگ، اصلاً متقاعد کننده به نظر نمی رسد. حتی در خود انگلیس هم چهره هایی مثل گری نویل، اعلام کردند که به نظرشان این توپ اصلاً خطا نبوده است!

به نظر می رسد گرت ساوت گیت، نوعی چهره دو گانه در دنیای مربیگری دارد. از یک سو، او یک مربی فوق العاده موفق است. کسی که بتواند ظرف چند سال تیمش را به نیمه نهایی جام جهانی و فینال یورو برساند، دستاورد خیره کننده ای داشته است. آن هم تیمی که همیشه در رده ملی، مشکلات

بزرگی را تجربه کرده و برای سال ها، همیشه ناکام بزرگ تورنمنت های ملی بوده است. نمی توان به کاری که ساوت گیت انجام داده، احترام نگذاشت و دستاورد او را کوچک دانست اما همه حقایق در مورد این مربی، سووی دیگری هم دارند. اینکه تیم او، اصلاً تیم جذاب و جسوری نیست. اینکه او الزاماً مربی «خوش سلیقه ای» به شمار نمی رود و بهترین بازی را از ستاره های تیمش نمی گیرد. قرار دادن ستاره هایی مثل سانتجو، گرلیش، رشفورد و بلینگام روی نیمکت، در نوع خودش عجیب است. جالب اینکه ساوت گیت مهاجمی مثل کالورت لوپین را حتی روی نیمکت هم قرار نمی دهد و او را به سکوها تبعید می کند. انگلیس با داشتن چنین ستاره ای می تواند به مراتب جذاب تر و شور انگیز تر از این ظاهر شود اما در عمل، اصلاً چنین اتفاقی رخ نمی دهد و آنها با نمایش های